REQUERIMENTO Nº         /2015
(Do Sr. Deputado Newton Cardoso Jr)

Requer a inclusão, na pauta da Ordem do

Dia, a PEC 11/2015 e o PL 6459/2013.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 114, inciso XIV do

Regimento Interno, a inclusão da PEC 11/2015 que “Altera os arts. 92 e 111-A da

Constituição Federal, para explicitar o Tribunal Superior do Trabalho como órgão do

Poder Judiciário, alterar os requisitos para o provimento dos cargos de Ministros

daquele Tribunal e modificar-lhe a competência”; e do PL 6459/2013 que “Dispõe

sobre os contratos de integração, estabelece condições, obrigações e

responsabilidades nas relações contratuais entre produtores integrados e integradores

e dá outras providências”, para a apreciação desta Casa.

Sala das Comissões,          de                            de  2015.

Deputado NEWTON CARDOSO JR
PMDB/MG